
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

11.12.2023 г.                                                                                            № 999 

с. Покровское 

Об итогах II (муниципального)этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

Во II (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников 

приняли участие 501 обучающихся из 32 общеобразовательных учреждений 

Неклиновского района. 

 Наибольшее количество участников представлено на олимпиадах по 

русскому языку (108 обучающихся), биологии (81 обучающихся), 

обществознанию (68 обучающихся), географии (62 обучающихся), физике (59 

обучающихся), литературе (56 обучающихся). 

 Олимпиадные задания были составлены областным центром 

дополнительного образования детей, охватывали основные разделы по всем 

предметам, содержали материал творческого характера и тестового контроля. 

Более высокую подготовку показали учащиеся по физической культуре, 

литературе, биологии, ОБЖ, географии.  

Жюри отметило невысокий уровень ответов участников олимпиад по 

химии, астрономии, истории, обществознанию, физике.   

По решению жюри победителями II этапа Всероссийских предметных 

олимпиад стали 35 обучающихся из 14 школ: МБОУ Покровская СОШ «НОК», 

МБОУ Покровская СОШ № 3, МБОУ Покровская СОШ № 2, МБОУ Троицкая 

СОШ, МБОУ Федоровская СОШ, МБОУ Краснодесантская СОШ, МБОУ 

Вареновская  СОШ, МБОУ Синявская СОШ, МБОУ Ефремовская СОШ, МБОУ 

Новобессергеновская СОШ, МБОУ С-Сарматская СОШ, МБОУ Натальевская 

СОШ, МБОУ Б-Неклиновская СОШ, МБОУ Николаевская СОШ. На основании  

вышеизложенного    
 

  П Р И К А З Ы В А Ю: 
   

 1. Признать удовлетворительным проведение II (муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023-2024 учебном году.  
 

          2. Отметить успешное выступление обучающихся общеобразовательных 

учреждений района во II (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады 

школьников и наградить их грамотами РУО (Приложение № 1). 



 

 3. Объявить благодарность: 

3.1. Директорам МБОУ ДО ЦВР Карпенко А.В., МБОУ Покровская СОШ 

№ 3 Гордиенко Д.В., МБОУ Покровская СОШ «НОК» Тимошенко Е.А., МБОУ 

Неклиновская вечерняя школа Кислица Т.А., заместителям директора по 

учебной работе МБОУ Покровская СОШ № 2 Коростылевой О.В., МБОУ 

Покровская СОШ № 3 Данелян И.Ю., МБОУ Покровская СОШ «НОК» Юрьевой 

Н.В., МБОУ Неклиновская вечерняя школа Величко М.В.  за создание 

благоприятных условий для проведения II (муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 
 

          3.2. Руководителям общеобразовательных учреждений за качественную и 

результативную работу с одаренными детьми: 

- Щербаку С.Н. – МБОУ Краснодесантская СОШ, 

- Тимошенко Е.А. – МБОУ Покровская СОШ «НОК», 

- Мироненко С.Ю. - МБОУ Вареновская СОШ, 

- Хруленко А.Б. - МБОУ С-Сарматская СОШ, 

- Гордиенко Д.В. – МБОУ Покровская СОШ №3, 

- Холодову А.А. – МБОУ Покровская СОШ №2, 

- Тишиной Т.В. –МБОУ Новобессергеновская СОШ, 

- Цюман Е.Б. – МБОУ Троицкая СОШ, 

- Тимофееву О.Н. – МБОУ Б-Неклиновская СОШ, 

- Устименко А.И. – МБОУ Натальевская СОШ, 

- Зубковой И.А. – МБОУ Синявская СОШ, 

- Прасол Л.П. – МБОУ Николаевская СОШ, 

- Мисикову В.Д. – МБОУ Ефремовская СОШ, 

- Петровой Н.В. – МБОУ Федоровская СОШ, 

- Рубисовой О.А. – МБОУ Отрадненская СОШ, 

- Ерёмину Н.Д. – МБОУ Лакедемоновская СОШ, 

- Зимовец И.В. – МБОУ Приморская СОШ, 

- Камышову А.И. – МБОУ Беглицкая СОШ, 

- Ашихман Г.И. – МБОУ Советинская СОШ, 

- Максименко В.С. – МБОУ Н-Лакедемоновская СОШ, 

- Мирской О.А. – МБОУ Марьевская СОШ, 

- Игнатенко А.Н. – МБОУ М-Чулекская ООШ, 

- Синеоковой Е.П. – МБОУ В-Вознесеновская СОШ, 

- Зузуля С.А. – МБОУ Н-Приморская ООШ, 

- Безугловой В.А. – МБОУ В-Ханжоновская СОШ. 
 

 

 3.3. Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений за 

активную работу в составе методических комиссий и предметных жюри: 

− Сухоненко И.А. – МБОУ Покровская «НОК», 

− Гордиенко Т.Н. - МБОУ Покровская СОШ № 3, 

− Шевченко С.В. – МБОУ Троицкая СОШ, 

− Кудряшовой Е.А. - МБОУ С-Сарматская СОШ, 

− Коноваленко М.А. – МБОУ Троицкая СОШ,  

− Черняк М.А. - МБОУ Вареновская СОШ, 

− Антоновой Т.Н. – МБОУ Покровская СОШ № 2, 



− Грецовой Л.В. – МБОУ Н-Лакедемоновская СОШ, 

− Грохотову А.А. - МБОУ Троицкая СОШ, 

− Поповой А.В. - МБОУ Б-Неклиновская СШ 

− Чемикосовой И.В. - МБОУ Покровская «НОК», 

− Романовой Т.В. - МБОУ Покровская СОШ «НОК», 

− Котову Н.Н. - МБОУ Троицкая СОШ, 

− Сенченко О.В. - МБОУ Краснодесантская СОШ, 

− Чернышеву М.И. - МБОУ Б-Неклиновская СШ, 

− Журба А.Н. - МБОУ Покровская СОШ № 2, 

− Кислица М.Г. - МБОУ Б-Неклиновская СШ, 

− Тимошенко И.В. - МБОУ Покровская СОШ «НОК», 

− Стефанешиной О.А. - МБОУ Троицкая СОШ, 

− Балеевой О.А. - МБОУ С-Сарматская СОШ, 

− Беловой Е.А. - МБОУ Покровская СОШ № 2, 

− Забежайло С.А. - МБОУ Покровская СОШ № 2, 

− Тышлек Е.И. - МБОУ Новобессергеновская СОШ, 

− Кужукиной А.В. - МБОУ Краснодесантская СОШ, 

− Чернецкой В.В. - МБОУ Натальевская СОШ, 

− Петренко А.В. - МБОУ Николаевская СОШ, 

− Поршневой Е.П. - МБОУ Покровская СОШ № 2, 

− Лебедевой С.В. - МБОУ Отрадненская СОШ, 

− Ивановой Н.Г. – МБОУ Самбекская СОШ, 

− Склифус Н.А. – МБОУ Вареновская СОШ, 

− Мамаевой Т.Л. - МБОУ Б-Неклиновская СОШ, 

− Саенко М.В. – МБОУ В-Ханжоновская СОШ, 

− Тараненко Л.Н.- МБОУ Покровская СОШ № 3 

− Ракитиной С.П. - МБОУ С-Сарматская СОШ, 

− Федоренко Г.Н. - МБОУ Покровская СОШ «НОК», 

− Алексеевой Г.А. - МБОУ Троицкая СОШ, 

− Зубкевич Л.С. - МБОУ Покровская СОШ № 2, 

− Иванковой Т.А. - МБОУ Троицкая СОШ, 

− Голубовой Н.П. - МБОУ Приморская СОШ, 

− Колесниковой Н.С. - МБОУ Самбекская СОШ, 

− Кучеренко П.М. – МБОУ Советинская СОШ, 

− Баранник Я.С. – МБОУ Троицкая СОШ, 

− Садовниковой С.А. - МБОУ Николаевская СОШ, 

− Волковой О.В. - МБОУ Покровская СОШ «НОК», 

− Понариной А.Н. - МБОУ Покровская СОШ № 2, 

− Балацкой А.Г. - МБОУ Б-Неклиновская СОШ, 

− Москович И.С. - МБОУ Отрадненская СОШ, 

− Иваненко Е.А.  – МБОУ Покровская СОШ «НОК», 

− Марюхиной Е.П. – МБОУ Николаевская СОШ, 

− Цурупа А.Б. – МБОУ Покровская СОШ № 2, 

− Демьяненко Е.Н. – МБОУ В-Вознесеновская СОШ, 

− Пересада О.В. - МБОУ Покровская СОШ №3, 



− Епифанову С.Н. - МБОУ Покровская СОШ №3, 

− Литвишко В.Н. – МБОУ Синявская СОШ, 

− Ищенко Н.Ю. - МБОУ Отрадненская СОШ, 

− Новиковой О.Ю. – МБОУ Носовская СОШ, 

− Кривенко Н.Н. - МБОУ С-Сарматская СОШ, 

− Покрова А.А. – МБОУ Новобессергеновская СОШ, 

− Коровиной В.В. - МБОУ Покровская СОШ «НОК», 

− Артёмовой С.И. - МБОУ Покровская СОШ № 3, 

− Вдовенко Т.И. - МБОУ Покровская СОШ № 3, 

− Коростылевой О.В. - МБОУ Покровская СОШ № 2, 

− Авдеенко С.Б. - МБОУ Покровская СОШ № 2. 
 

3.4. Организаторам II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников - старшему инспектору сектора по обеспечению комплексной 

безопасности Управления образования Администрации Неклиновского района, 

методисту МБУО РИЦ Ляшенко О.С., методисту МБУО РИЦ Кисловой Д.В.,  

начальнику отдела по работе с одаренными детьми и инновационных 

технологий, методисту МБОУ ДО ЦВР Стебловской Е.В., методисту МБОУ ДО 

ЦВР Парфентьевой А.В. за организацию, проведение и создание благоприятных 

условий для проведения II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 
 

3.5. Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений за 

активную работу в качестве организаторов в аудиториях проведения предметных 

олимпиад: 

- Дубининой А.И. – лаборанту МБОУ Троицкая СОШ, 

- Постниковой Д.В. – социальному педагогу МБОУ Краснодесантская СОШ, 

- Синициной А.Ю. – педагогу-библиотекарю МБОУ Николаевская СОШ.  
 

3.6. Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений за 

организацию видеонаблюдения в аудиториях проведения II (муниципального) 

этапа Всероссийской олимпиады школьников: 

- Дудкиной А.В. – учителю информатики МБОУ Покровская СОШ № 2, 

- Дараган Р.П. - учителю информатики МБОУ Покровская СОШ «НОК». 
 

3.7. Директору МБУО РИЦ Потопахиной О.Н., инженеру-программисту 

МБУО РИЦ Романовой Е.С. за своевременное размещение информации об 

итогах МЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году на сайте Управления образования 

Администрации Неклиновского района. 

4. Руководителям районных предметных методических объединений: 

   4.1. Проанализировать результаты предметных олимпиад и внести 

предложения по совершенствованию работы с одаренными детьми. 

   4.2. Проанализировать опыт работы общеобразовательных учреждений и 

педагогов с одаренными детьми и обобщить передовой опыт. 

   4.3. Способствовать пропаганде олимпиадного движения и массовости 

участия школьников в I (школьном) и II (муниципальном) этапах Всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 



 5.1. Проанализировать результаты II (муниципального) этапа 

Всероссийской предметной олимпиады, принять меры по расширению числа 

участников I этапа олимпиад, и результативности участия учащихся в 

олимпиадах. 

 5.2. Активизировать деятельность по созданию условий для развития 

одаренных детей в общеобразовательных учреждениях.  

 5.3. Включить в планы работы педагогических коллективов школ вопросы, 

связанные с совершенствованием работы с одаренными детьми. 

      5.4. Осуществлять работу с одаренными детьми на принципах 

сотрудничества педагогов и психологов общеобразовательных учреждений, 

расширять возможности развития одаренности детей за счет интеграции школы 

с системой дополнительного образования. 

      5.5. Развивать направления исследовательской деятельности учащихся, 

обеспечивать участие лучших проектов в конкурсах различного уровня. 

 5.6. Рекомендовать аттестационным комиссиям учитывать результаты II, 

III этапов Всероссийских предметных олимпиад при прохождении учителями 

аттестации на I и Высшую квалификационную категорию.  

          5.7. Организовать подготовку и обеспечить участие учащихся в III 

(региональном) этапе Всероссийской олимпиады школьников.  

5.8. Вручить грамоты Управления образования победителям и призерам II 

(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5.9. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогов-наставников, 

подготовивших участников, обучающиеся которых стали победителями и 

призерами II (муниципального) этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

(Приложение № 2). 
 

6. Директору МБУО «РИЦ» Потопахиной О.Н. обновить и дополнить 

программу сопровождения одаренных детей. 
 

7. Руководителям общеобразовательных организаций Неклиновского 

района с низкими результатами работ ВсОШ, отсутствием призеров и 

победителей, в срок до 22.01.2024 г. методисту МБУО ДО ЦВР                       

Пегушиной Н.Н., предоставить справку о работе с одаренными детьми.  
 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Неклиновского района 

Саврасову Ю.В. 
 

 

 

 

 

 

 

НАЧАЛЬНИК 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ      В.М. ПЕГУШИН 
 

 

 

 

Приказ подготовлен: 

Директором МБОУ ДО ЦВР Карпенко А.В., 

Исп.: Стебловская Е.В., 

Тел. 8(86347)2-05-97 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования Администрации 

 Неклиновского района № 999 от 11.12.2023 г.  
 

 

Победители и призеры 

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника (полностью) Класс Образовательное учреждение Тип 

диплома 

Физическая культура 

1.  Ерохин Матвей Сергеевич 7 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

2.  Степаненко Дмитрий Александрович 8 МБОУ Покровская СОШ №2  Победитель 

3.  Роднов Владислав Денисович 7 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

4.  Мамченко Артем Витальевич 10 МБОУ Вареновская СОШ Победитель 

5.  Федоренко Дмитрий Витальевич 
 

9 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

6.  Корепанов Артем Викторович 
 

10 МБОУ Федоровская СОШ Победитель 

7.  Дудкин Илья Александрович 
 

10 МБОУ Покровская СОШ №2 Победитель 

8.  Гайдаревский Никита Олегович 
 9 

МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

9.  Дикаленко Кирилл Александрович 
 

9 МБОУ Покровская СОШ №2 Победитель 

10.  Зурначьян Армен Овакимович 
 

9 МБОУ Троицкая СОШ Победитель 

11.  Терещенко Егор Вячеславович 
 

11 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

12.  Волков Артем Валентинович 
 

10  МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

13.  Подумей Роман Алексеевич 
 

11 МБОУ Большенеклиновская СШ Призёр 

14.  Трегубова София Александровна 7 МБОУ Николаевская СОШ Победитель 

15.  Рубан Дарья Дмитриевна 7 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

16.  Левая Алина Дмитриевна 7 МБОУ Вареновская СОШ Победитель 

17.  Герасименко Анастасия Алексеевна 8 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

18.  Романова Дарья Геннадьевна 8 МБОУ Николаевская СОШ Призёр 

19.  Ващенко Виолетта Дмитриевна 8 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Призёр 

20.  Кудряшова Варвара Григорьевна 7 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

21.  Шляхтина София Александровна 7 МБОУ Николаевская СОШ Призёр 



22.  Животовская Арина Максимовна 7 МБОУ Покровская СОШ №2 Призёр 

23.  Дахнова Екатерина Ивановна 
 

10 МБОУ Краснодесантская СОШ Победитель 

24.  Мисикова Виктория Валерьевна 
 

11 МБОУ Ефремовская СОШ Победитель 

25.  Лойторенко Анастасия Витальевна 
 

9 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

26.  Тит Виктория Андреевна 
 

9 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

27.  Чуланова Анастасия Владимировна 
 

11 МБОУ Федоровская СОШ Победитель 

28.  Егорова Вероника 10 МБОУ Синявская СОШ Победитель 

29.  Маковеева Елизавета Александровна 11 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

30.  Терехова Полина Витальевна 9 МБОУ Большенеклиновская СШ Победитель 

31.  Голубева Полина Алексеевна 9 МБОУ Вареновская СОШ  Победитель 

32.  Коваленко Яна Владимировна 9 МБОУ Покровская СОШ №2  Победитель 

33.  Побегайло Виктория Владимировна 10 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Призёр 

34.  Пересада Елизавета Андреевна 11 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Призёр 

Английский язык 

1. Джотян Давид Валерьевич 8 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

2. Гуренко Даниил Иванович 8 МБОУ Приморская СОШ Призёр 

Биология 

1 Трегубенко Эдуард Альбертович 11 МБОУ Покровская СОШ №3 Победитель 

2 Михайлова Мария Витальевна 9 МБОУ Покровская СОШ № 3 Победитель 

3 Долженко Софья Петровна 9 МБОУ Натальевская СОШ Победитель 

4 Черных Светлана Андреевна 11 МБОУ Троицкая СОШ Призёр 

5 Пилуев Андрей Александрович 10 МБОУ Синявская СОШ Призёр 

6 Васильева Ангелина Владимировна 11 МБОУ Натальевская СОШ Призёр 

7 Усова Дарья Романовна 9 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Призёр 

8 Переверзева Вероника 

 

Витальевна 

9 МБОУ Вареновская СОШ Призёр 

 

 



9 Прокопенко Дарья Сергеевна 8 МБОУ Лакедемоновская СОШ Призёр 

10 Работкин Арсений Юрьевич 9 МБОУ Лакедемоновская СОШ Призёр 

11 Давлетшин Тимур Эдикович 9 МБОУ Приморская СОШ Призёр 

12 Коханная Анастасия Петровна 8 МБОУ Николаевская СОШ Призёр 

13 Степанова Алиса Витальевна 8 МБОУ Беглицкая СОШ Призёр 

14 Дьяченко Ангелина Александровна 9 МБОУ Новоприморская ООШ Призёр 

15 Глущенко Глеб Витальевич 9 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Призёр 

16 Иванов Даниил Андреевич 9 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Призёр 

17 Герасименко Снежанна Сергеевна 8 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

18 Кучеренко Вячеслав Викторович 8 МБОУ Советинская СОШ Призёр 

19 Слюсаренко Елизавета Викторовна 9 МБОУ Новоприморская ООШ Призёр 

20 Матусик Екатерина Сергеевна 8 МБОУ Лакедемоновская СОШ Призёр 

21 Маслов Александр Сергеевич 7 МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ Призёр 

22 Калашников Матвей Евгеньевич 8 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

23 Криворучко Анастасия Васильевна 8 МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ Призёр 

24 Миусская Анна Сергеевна 7 МБОУ Марьевская СОШ Призёр 

25 Плужникова Софья Александровна 7 МБОУ Морско-Чулекская ООШ Призёр 

26 Листопад Иван Александрович 7 МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ Призёр 

27 Чечет Любовь Олеговна 7 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

28 Мартиросян Рубик Суренович 7 МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ Призёр 

29 Веснин Денис Сергеевич 7 МБОУ Лакедемоновская СОШ Призёр 

30 Каширина Виктория Станиславовна 7 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

География 

1 Ткачева София Юрьевна 11 МБОУ Сухо-Сарматская СОШ Победитель 

2 Сарычев Вадим Дмитриевич 8 МБОУ Отрадненская СОШ Призёр 



3 Буздыханова Виктория Алексеевна 9 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

Информатика и ИКТ 

1. Дембовский Михаил Александрович 11 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

2. Приступчик Даниил Константинович 9 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

3. Домрачев Данил Максимович 9 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

4. Гуков Кирилл Александрович 11 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

Литература 

1 Саркисян Кристина Вагеевна 11 МБОУ Троицкая СОШ Победитель 

2 Хруленко Дмитрий Николаевич 10 МБОУ Новобессергеновская СОШ Победитель 

3 Малина Диана Андреевна 11 МБОУ Покровская СОШ «НОК» Победитель 

4 Полякова Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ Новобессергеновская СОШ Победитель 

5 Трегубенко Эдуард Альбертович 11 МБОУ Покровская СОШ № 3 Призёр 

6 Гасуха Светлана Андреевна 11 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

7 Васильева Мария Алексеевна 9 МБОУ Весело-Вознесеновская СОШ Призёр 

8 Буздыханова Виктория Алексеевна 9 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

9 Покивайлова Арина Александровна 11 МБОУ Васильево-Ханжоновская СОШ Призёр 

10 Криворучко Анастасия Васильевна 8 МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ Призёр 

11 Еремина Наталья Викторовна 9 МБОУ Покровская СОШ № 3 Призёр 

12 Шкурова Алина Витальевна 8 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

13 Тимощук Алёна Александровна 8 МБОУ Николаевская СОШ Призёр 

14 Коханная Анастасия Петровна 8 МБОУ Николаевская СОШ Призёр 

Математика 

1. Лунина Дарья Антоновна 7 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

2. Гордеев Ярослав Дмитриевич 7 МБОУ Покровская СОШ № 3 Призёр 

3. Гордеенко Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 



4. Буздыханова Виктория Алексеевна 9 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

5. Кравченко Никита Сергеевич 7 МБОУ Покровская СОШ № 3 Призёр 

6. Зиновьева Ксения Андреевна 7 МБОУ Приморская СОШ Призёр 

ОБЖ 

1 Данилов Вячеслав Сергеевич 10 МБОУ Синявская СОШ Победитель 

2 Филоненко Артём Максимович 11 МБОУ Синявская СОШ Призёр 

3 Богданова Елизавета Рафаильевна 9 МБОУ троицкая СОШ Призёр 

4 Серобян Арман Гагикович 8 МБОУ Ефремовская СОШ Призёр 

 
Русский язык 

1. Боброва Ксения Николаевна 11 МБОУ Краснодесантская СОШ Призёр 

2. Шулякова Юлия Викторовна 9 МБОУ Сухо-Сарматская СОШ Призёр 

3. Пак Алиса Игоревна 11 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

4. Яцунов Сергей Валерьевич 11 МБОУ Синявская СОШ Призёр 

Технология 

1 Пак Алиса Игоревна 11 МБОУ Покровская СОШ № 2 Призёр 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования Администрации 

 Неклиновского района № 999 от 11.12.2023 г.  
 

Наставники, подготовившие победителей и призёров 

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

№ Ф.И.О. наставника (полностью) Место работы Должность 

1.  Ковальченко Галина Петровна МБОУ Покровская СОШ №2 Учитель английского языка 

2.  Драгон Наталья Николаевна МБОУ Приморская СОШ Учитель английского языка 

3.  Пересада Оксана Викторовна МБОУ Покровская СОШ №3 Учитель биологии 

4.  Иваненко Елена Анатольевна МБОУ Покровская СОШ «НОК» Учитель химии и биологии 

5.  Гусева Инна Юрьевна МБОУ Вареновская СОШ Учитель биологии 

6.  Жирная Наталья Викторовна МБОУ Лакедемоновская СОШ Учитель химии и биологии 

7.  Резникова Людмила Владимировна МБОУ Беглицкая СОШ учитель географии и биологии 

8.  Акмуратов Батыр МБОУ Советинская СОШ Учитель биологии  

9.  Дрей Наталия Дмитриевна МБОУ Н-Лакедемоновская СОШ Учитель химии и биологии  

10.  Шумская Светлана Петровна МБОУ Марьевская СОШ Учитель биологии, химии и географии 

11.  Крылова Лариса Владимировна МБОУ Краснодесантская СОШ Учитель биологии 

12.  Зимовец Ирина Викторовна МБОУ Приморская СОШ Директор школы, учитель биологии 

13.  Цурупа Анна Борисовна МБОУ Покровская СОШ № 2 Учитель биологии и химии 

14.  Марюхина Елена Павловна МБОУ Николаевская СОШ Учитель биологии 

15.  Прохорова Светлана Викторовна МБОУ Синявская СОШ Учитель химии и биологии 

16.  Стаценко Антонина Алексеевна МБОУ Морско-Чулекская ООШ Учитель биологии 

17.  Лисицина Светлана Владимировна МБОУ Новоприморская ООШ Учитель химии и биологии 

18.  Шевченко Светлана Викторовна МБОУ Троицкая СОШ Учитель химии и биологии 

19.  Чернецкая Виктория Викторовна МБОУ Натальевская СОШ Учитель биологии и географии 

20.  Полякова Ирина Петровна МБОУ Сухо-Сарматская СОШ Учитель географии 

21.  Лебедева Светлана Валерьевна МБОУ Отрадненская СОШ Учитель географии 

22.  Поршнева Елена Петровна МБОУ Покровская СОШ №2 Учитель географии 

23.  Шувалов Сергей Владимирович МБОУ Краснодесантская СОШ Учитель информатики, заместитель директора по 

информатизации учебного процесса 

24.  Сердюченко Светлана Николаевна МБОУ Новобессергеновская СОШ Учитель литературы и русского языка 

25.  Жукова Елена Александровна МБОУ Новобессергеновская СОШ Учитель литературы и русского языка 

26.  Василенкова Марина Анатольевна МБОУ Покровская СОШ № 3 Учитель литературы и русского языка 



27.  Тараненко Людмила Николаевна МБОУ Покровская СОШ № 3 Учитель литературы и русского языка 

28.  Пономаренко Антонина Анатольевна МБОУ Покровская СОШ № 2 Учитель литературы и русского языка 

29.  Булынина Лариса Михайловна МБОУ Покровская СОШ «НОК» Учитель русского языка и литературы 

30.  Казанцева Анна Викторовна МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ Учитель русского языка и литературы  

31.  Ткачева Анна Викторовна МБОУ Краснодесантская СОШ Учитель русского языка и литературы 

32.  Пирогова Анастасия Андреевна МБОУ Николаевская СОШ Учитель русского языка и литературы 

33.  Ниязова Елена Валерьевна МБОУ В-Ханжоновская СОШ Учитель русского языка и литературы 

34.  Юнг Екатерина Викторовна МБОУ В-Вознесенская СОШ Учитель русского языка и литературы 

35.  Алексеева Галина Александровна  МБОУ Троицкая СОШ Учитель русского языка и литературы  

36.  Боброва Анна Семеновна МБОУ Краснодесантская СОШ Учитель русского языка и литературы 

37.  Кудряшова Елена Александровна МБОУ Сухо-Сарматская СОШ Учитель русского языка и литературы 

38.  Маковская Марина Евгеньевна МБОУ Синявская СОШ Учитель русского языка 

39.  Антонова Татьяна Николаевна МБОУ Покровская СОШ №2 Учитель математики 

40.  Понарина Екатерина Сергеевна МБОУ Покровская СОШ №3 Учитель математики 

41.  Грищенко Павел Павлович МБОУ Ефремовская СОШ Преподаватель-организатор ОБЖ 

42.  Литвишко Василий Николаевич  МБОУ Синявская СОШ Преподаватель-организатор ОБЖ 

43.  Грохотов Алексей Алексеевич МБОУ Троицкая СОШ Преподаватель-организатор ОБЖ 

44.  Князева Оксана Геннадьевна МБОУ Покровская СОШ №2 Учитель технологии 

45.  Сенченко Олег Валентинович МБОУ Краснодесантская СОШ Учитель физической культуры 

46.  Журба Александр Николаевич МБОУ Покровская СОШ № 2 Учитель физической культуры 

47.  Романова Татьяна Викторовна МБОУ Покровская СОШ «НОК» Учитель физической культуры 

48.  Чемикосова Ирина Валерьевна МБОУ Покровская СОШ «НОК» Учитель физической культуры 

49.  Плахотнюк Дмитрий Павлович МБОУ Вареновская СОШ Учитель физической культуры 

50.  Каплюк Евгений Алексеевич МБОУ Вареновская СОШ Учитель физической культуры 

51.  Гнилицкий Алексей Владимирович МБОУ Федоровская СОШ Учитель физической культуры, заместитель 

директора по информатизации 

52.  Кислица Максим Геннадьевич Б-Неклиновская сш Учитель физической культуры 

53.  Чернышов Максим Иванович Б-Неклиновская сш Преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

физической культуры 

54.  Творогов Вадим Геннадьевич  МБОУ Николаевская СОШ Учитель физической культуры 

55.  Грищенко Павел Павлович МБОУ Ефремовская СОШ Учитель физической культуры 

56.  Зубкова Виктория Вячеславовна МБОУ Синявская СОШ  Учитель физической культуры 

57.  Котов Николай Николаевич  МБОУ Троицкая СОШ  Учитель физической культуры 
 


